बाइबल अनलाइन

बाइबिल एकाधिक भाषाओं

भगवानको प्रतिज्ञा

सम्झना

के गर्ने?

बाइबिल उद्देश्य

अंग्रेजीमा मेन मेनू

लिङ्कहरू नेपालीमा (नीलोमा) तपाईंको  नेपालीमा भाषामा लेख। अंग्रेजीमा ब्लू लिङ्कहरू लिखित छन्, तपाईंलाई अंग्रेजीमा आलेखमा सीधा। यस अवस्थामा, तपाइँ पनि तीन अन्य भाषाहरूबाट छनौट गर्न सक्नुहुन्छ: स्पेनिश, पोर्चुगल र फ्रांसीसी।

अन्य भाषाहरू

English  Español  Português  Français  Català  Românesc  Italiano  Deutsch 

Polski  Magyar  Hrvatski  Slovenský  Slovenski  český  Shqiptar  Nederlands 

Svenska  Norsk  Suomalainen  Dansk  Icelandic  Lietuvos  Latvijas  Eesti 

ქართული  ελληνικά  հայերեն  Kurd  Azərbaycan  اردو  Türk  العربية  فارسی  עברי  ייִדיש

Pусский  Yкраїнський  Македонски  Български  Монгол  беларускі  Қазақ  Cрпски 

Swahili Hausa Afrikaans Igbo Xhosa Yoruba Zulu Malagasy አማርኛ Somali

हिन्दी  नेपाली  বাঙালি  ਪੰਜਾਬੀ   मराठी  ગુજરાતી  മലയാളം   ಕನ್ನಡ  தமிழ்  සිංහල  తెలుగు  

中国  ไทย  ខ្មែរ  ລາວ  Tiếng việt  日本の  한국의 

Tagalog  Indonesia  Jawa  Myanmar

(लेख "आधारभूत बाइबल पढाइ" यस लेख पछि हो)

অনন্ত জীবন

"तब तिमीहरू आनन्दित हुनेछौ" (দ্বিতীয় বিবরণ १६:१५)

पापको बन्धनबाट मानिसजातिको स्वतन्त्रताको माध्यमबाट अनन्त जीवन

"किनकि परमेश्‍वरले संसारलाई यत्ति धेरै प्रेम गर्नुभयो कि उहाँले आफ्नो एक मात्र छोरा दिनुभयो ताकि ऊमाथि विश्‍वास गर्ने कोही पनि नाश नहोस्‌ तर उसले अनन्त जीवन पाओस्‌। (…) जसले छोरामाथि विश्‍वास गर्छ, उसले अनन्त जीवन पाउँछ; जसले छोराको आज्ञा पालन गर्दैन, उसले जीवन देख्न पाउनेछैन तर ऊमाथि परमेश्‍वरको क्रोध आइपर्नेछ"

(यूहन्ना ३:१६,३६)

येशू ख्रीष्ट यस पृथ्वीमा हुनुहुँदा अक्सर अनन्त जीवनको आशा सिकाउनुहुन्थ्यो। तथापि, उनले यो पनि सिकाए कि अनन्त जीवन केवल ख्रीष्टको बलिदानमा विश्वास गरेर प्राप्त हुनेछ (यूहन्ना ३:१६,३६)। ख्रीष्टको बलिदानको फिरौतीको मूल्यले निको पार्ने र कायाकल्प गर्ने र पुनरुत्थानको अनुमति दिनेछ।

ख्रीष्टको बलिदानको आशिषबाट मुक्ति

"जसरी मानिसको छोरा पनि सेवा पाउन होइन तर सेवा गर्न र धेरैको निम्ति फिरौतीस्वरूप आफ्नो ज्यान दिन आयो"

(मत्ती २०:२८)

"अय्युबले आफ्ना साथीहरूको निम्ति प्रार्थना गरेपछि यहोवाले अय्युबको दुःखकष्ट हटाइदिनुभयो र पहिलेजस्तै तिनको फलिफाप गराइदिनुभयो। यहोवाले तिनका सबै सम्पत्ति पहिलेको भन्दा दोबर बढाइदिनुभयो" (अय्यूब ४२:१०)। যে বিপুল জনতা মহাক্লেশ থেকে বেঁচে থাকবে তারা রাজা যিশু খ্রিস্টের মাধ্যমে যিহোবা শ্বর আশীর্বাদ করবেন: “हेर, सहनशील मानिसहरूलाई हामी आनन्दित ठान्छौँ। तिमीहरूले अय्युबको सहनशीलताको विषयमा त सुनेकै छौ अनि यहोवा परमेश्‍वरले तिनलाई दिनुभएको इनाम पनि देखेकै छौ कि यहोवा परमेश्‍वर कोमल स्नेहले भरिपूर्ण अनि कृपालु हुनुहुन्छ" (याकूब ५:११)। খ্রিস্টের আত্মত্যাগ পাপগুলির ক্ষমা, এবং পুনরুত্থান এবং নিরাময়ের অনুমতি দেয়।

(খ্রিস্টের আত্মত্যাগ পাপগুলির ক্ষমা, এবং পুনরুত্থান এবং নিরাময়ের অনুমতি দেয়)

(সমস্ত জাতির একটি বিশাল জনতা "মহাক্লেশ" থেকে বেঁচে থাকবে (प्रकाश ७:९-१७))

मानिसजातिलाई निको पार्ने ख्रीष्टको बलिदान

"अनि त्यस देशको कुनै बासिन्दाले यसो भन्‍नेछैन: “म बिरामी छु।” किनकि त्यहाँका मानिसहरूको पाप क्षमा गरिनेछ" (यशैया ३३:२४)।

“त्यसबेला अन्धाहरूका आँखा खोलिनेछन्‌ र बहिराहरूका कान उघारिनेछन्‌।  त्यसबेला लङ्‌गडो मृगझैँ उफ्रनेछ र गुँगोको जिब्रोले जयजयकार गर्नेछ किनकि उजाड भूमिमा पानीका मूल फुट्‌नेछन्‌ र मरुभूमिमा खोलाहरू बग्नेछन्‌" (यशैया ३५:५,६)।

খ্রিস্টের আত্মত্যাগ, যুবক হতে অনুমতি দেবে

"उसको शरीर युवावस्थाको बेलाभन्दा हृष्टपुष्ट होस्‌ र युवावस्थाको बल उसमा फर्केर आओस्‌" (अय्यूब३३:२५)।

ख्रीष्टको बलिदानले मरेकाहरूको पुनरुत्थान गर्न अनुमति दिनेछ

"अनि माटोमा मिलिसकेका थुप्रै मानिस ब्युँतनेछन्‌" (दानियल १२:२)।

"म परमेश्वर समक्ष यस्तो आशा राख्छु, आशा छ कि यी मानिसहरुले पनि पोषण दिए कि धर्मी र अधर्मी दुवैको पुनरुत्थान हुन्छ" (प्रेरित २:15:१:15)।

"अनि धर्मी र अधर्मी दुवै फेरि जीवित हुनेछन्‌ भनेर यी मानिसहरूले जस्तै मैले पनि परमेश्‍वरमा आशा राखेको छु" (यूहन्ना २४:१५)।

"त्यसपछि मैले ठूलो सेतो सिंहासन र त्यसमा बस्नुहुनेलाई देखेँ। पृथ्वी अनि आकाश उहाँको नजरबाट भागे र तिनीहरूले कतै ठाउँ पाएनन्‌। अनि के साना, के ठूला, मरिसकेका मानिसहरू सिंहासनको अगाडि उभिरहेका मैले देखेँ र पुस्तकहरू खोलिएको पनि मैले देखेँ। तब अर्को एउटा पुस्तक पनि खोलियो; त्यो जीवनको पुस्तक थियो। अनि ती पुस्तकहरूमा लेखिएबमोजिमै ती मानिसहरूको कामअनुसार तिनीहरूको न्याय भयो।  त्यसपछि समुद्रले आफूसँग भएका मरेका मानिसहरू दियो। मृत्यु र चिहानले पनि आफूहरूसँग भएका मरेका मानिसहरू दिए। अनि तिनीहरूको कामअनुसार तिनीहरू हरेकको न्याय गरियो" (प्रकाश २०:११-१३)।

पुनरुत्थान हुने अन्यायपूर्ण व्यक्तिहरूलाई भविष्यमा स्थलीय स्वर्गमा तिनीहरूको असल वा खराब कार्यहरूको आधारमा न्याय गरिनेछ (पार्थिव पुनरुत्थानको प्रशासन; आकाशीय पुनरुत्थान; पार्थिव पुनरुत्थान)।

খ্রিস্টের আত্মত্যাগ মহান জনতাকে মহাক্লেশ থেকে বাঁচতে দেবে এবং কখনও মরবে

“यसपछि हेर! कुनै मानिसले गन्‍न नसक्ने एउटा ठूलो भीड मैले देखेँ। तिनीहरू हरेक राष्ट्र, कुल, जाति अनि भाषाका थिए। तिनीहरू सेता लुगा लगाएर सिंहासन र पाठोको अगाडि उभिरहेका थिए अनि तिनीहरूका हातमा खजुरका हाँगाहरू थिए।  तिनीहरू चर्को स्वरमा यसो भनिरहन्छन्‌: “सिंहासनमा बस्नुहुने हाम्रा परमेश्‍वरबाट अनि पाठोबाट हामीले उद्धार पाउँछौँ।”

सबै स्वर्गदूत, जो सिंहासन, एल्डरहरू अनि चार वटा जीवको वरिपरि उभिरहेका थिए, तिनीहरू सिंहासनसामु घोप्टो परे र यसो भन्दै परमेश्‍वरको उपासना गरे: “आमिन! प्रशंसा, महिमा, बुद्धि, धन्यवाद, आदर, शक्‍ति अनि बल सदासर्वदा हाम्रा परमेश्‍वरकै होस्‌। आमिन।”

यो सुनेर एल्डरहरूमध्ये एक जनाले मलाई सोधे: “सेता लुगा लगाएका यी मानिसहरू को हुन्‌ अनि कहाँबाट आएका हुन्‌?” १४  मैले तुरुन्तै तिनलाई जवाफ दिएँ: “प्रभु, यो कुरा तपाईँलाई नै थाह छ।” अनि तिनले मलाई भने: “यिनीहरू महासङ्‌कष्ट पार गरेर आएका मानिसहरू हुन्‌ अनि यिनीहरूले आ-आफ्नो लुगा पाठोको रगतमा धोएर सेता बनाएका छन्‌। त्यसैले तिनीहरू परमेश्‍वरको सिंहासनको अगाडि छन्‌ अनि उहाँको मन्दिरमा दिनरात उहाँलाई पवित्र सेवा चढाइरहेका छन्‌ अनि सिंहासनमा बस्नुहुनेले तिनीहरूलाई सुरक्षित राख्नुहुनेछ।  तिनीहरू फेरि कहिल्यै भोकाउने वा तिर्खाउनेछैनन्‌ न त घामको राप वा कुनै तापले तिनीहरूलाई पोल्नेछ किनभने सिंहासनको बीचमा हुनुहुने पाठोले जीवन दिने पानीको मुहानसम्मै तिनीहरूलाई गोठालोले झैँ डोऱ्‍याउनुहुनेछ। अनि परमेश्‍वरले तिनीहरूका आँखाबाट सबै आँसु पुछिदिनुहुनेछ”" (प्रकाश ७:९-१७) (সমস্ত জাতির একটি বিশাল জনতা "মহাক্লেশ" থেকে বেঁচে থাকবে (प्रकाश ७:९-१७))।

परमेश्वरको राज्यले पृथ्वीमा शासन गर्नेछ

"अनि मैले नयाँ आकाश र नयाँ पृथ्वी देखेँ किनकि पहिलेको आकाश र पहिलेको पृथ्वी बितिसकेका थिए अनि समुद्र पनि रहेन। मैले पवित्र सहर नयाँ यरुसलेमलाई आफ्नो दुलहाको लागि सिँगारिएकी दुलहीझैँ तयार भएर स्वर्गबाट अर्थात्‌ परमेश्‍वरकहाँबाट तल झरिरहेको पनि देखेँ। तब मैले सिंहासनबाट यस्तो एउटा चर्को आवाज आएको सुनेँ: “हेर! परमेश्‍वरको वासस्थान मानिसहरूमाझ छ र उहाँ तिनीहरूसित बस्नुहुनेछ अनि तिनीहरू उहाँका जन हुनेछन्‌। परमेश्‍वर आफै तिनीहरूसित रहनुहुनेछ। उहाँले तिनीहरूका आँखाबाट सबै आँसु पुछिदिनुहुनेछ र मृत्यु हुनेछैन अनि शोक, रुवाइ वा पीडा पनि फेरि कहिल्यै हुनेछैन। पहिलेका कुराहरू बितिसकेका छन्‌”” (प्रकाश २१:१-४)) (परमेश्वरको राज्यको पार्थिव प्रशासन; प्रिन्स; पुजारीहरू; लेवीहरू)।

अनन्त जीवनको आशामा विश्वास बलियो बनाउन येशू ख्रीष्टको चमत्कार

“वास्तवमा येसुले अरू पनि धेरै कुरा गर्नुभएको थियो। मलाई लाग्छ, ती सबै एक-एक बयान गरेर लेखिएका भए ती मुठाहरू संसारमा अटाउने थिएनन्‌" (यूहन्ना २१:२५)

येशू ख्रीष्टले प्रेरित पत्रुसकी सासूलाई সুস্থ করলেন गर्नुभयो: “अनि पत्रुसको घरमा पुग्नुहुँदा येसुले पत्रुसकी सासू ज्वरोले थलिएकी देख्नुभयो।  त्यसैले उहाँले उनको हात छुनुभयो र ज्वरोले उनलाई छोड्‌यो अनि उनी उठेर उहाँको लागि खाना तयार गर्न थालिन्‌" (मत्ती ८:१४,१५)।

येशू ख्रीष्टले एक अन्धा मानिसलाई निको पार्नुभयो: "येसु यरिहोनजिकै पुग्नुहुँदा एक जना अन्धो मानिस बाटोको छेउमा बसेर भीख मागिरहेको थियो।  त्यही बाटो भएर गइरहेको भीडको आवाज सुनेपछि उसले के हुँदै छ भनी सोध्यो।  मानिसहरूले उसलाई भने: “नासरी येसु यो बाटो भएर जाँदै हुनुहुन्छ!”  यो सुनेपछि उसले यसो भन्दै पुकाऱ्‍यो: “हे दाउदका छोरा येसु, ममाथि कृपा गर्नुहोस्‌!” अघिअघि गइरहेकाहरूले उसलाई “चुप लाग्‌” भनी हप्काउन थाले तर ऊ यसो भन्दै झन्‌ चिच्याइरह्‍यो: “हे दाउदका छोरा, ममाथि कृपा गर्नुहोस्‌!” तब येसु रोकिनुभयो र त्यस माग्नेलाई आफूकहाँ ल्याउन मानिसहरूलाई आज्ञा दिनुभयो। ऊ नजिकै आइपुगेपछि येसुले उसलाई सोध्नुभयो: “मैले तिम्रो लागि के गरिदिएको तिमी चाहन्छौ?” उसले भन्यो: “हे प्रभु, मैले फेरि दृष्टि पाऊँ।” त्यसैले येसुले उसलाई भन्‍नुभयो: “तिम्रो दृष्टि फर्कोस्‌; तिम्रो विश्‍वासले तिमीलाई निको पारेको छ।” उत्तिखेरै उसले देख्न थाल्यो र परमेश्‍वरको महिमा गर्दै येसुको पछिपछि लाग्न थाल्यो। यो देखेर सबै मानिसले परमेश्‍वरको प्रशंसा गरे" (लूका १८:३५-४३)।

येशू ख्रीष्टले एउटा कुष्ठरोगीलाई निको पार्नुभयो: "त्यहाँ एक जना कुष्ठरोगी पनि आयो र उसले घुँडा टेकेर बिन्ती गर्दै यसो भन्यो: “तपाईँले मलाई शुद्ध पार्न सक्नुहुन्छ। तपाईँले इच्छा गर्नुभए पुग्छ।” यो सुनेर उहाँ टिठाउनुभयो अनि आफ्नो हात पसारेर उसलाई छुनुभयो र भन्‍नुभयो: “म इच्छा गर्छु। तिमी शुद्ध भइजाऊ।” अनि तुरुन्तै उसको कुष्ठरोग हरायो र ऊ शुद्ध भयो" (मर्कूस १:४०-४२)।

येशू ख्रीष्टले एउटा पक्षाघातीलाई निको पार्नुभयो: “यी कुराहरूपछि यहुदीहरूको एउटा चाड आयो अनि येसु यरुसलेम उक्लनुभयो।  यरुसलेममा भेडा-ढोकानजिकै एउटा कुण्ड छ, जसलाई हिब्रू भाषामा बेथजाथा भनिन्छ र त्यसको चारैतिर खम्बै-खम्बा भएको दलान छ।  त्यहाँ बिरामी, अन्धा, लङ्‌गडा र हातखुट्टा सुकेका थुप्रै मानिस पस्रिरहेका थिए। त्यहाँ एक जना मानिस थियो, जो बिरामी भएको ३८ वर्ष भइसकेको थियो। त्यो मानिस पस्रिरहेको देखेपछि अनि ऊ यत्तिका लामो समयदेखि बिरामी रहेछ भनी थाह पाएपछि येसुले उसलाई भन्‍नुभयो: “के तिमी निको हुन चाहन्छौ?” त्यस बिरामी मानिसले उहाँलाई जवाफ दियो: “हजुर, कुण्डको पानी छचल्किएको बेला मलाई त्यहाँ हालिदिने मानिस कोही पनि छैन। त्यसैले म त्यहाँ जाँदा-जाँदै मभन्दा अघि नै अर्को मानिस पसिहाल्छ।”  येसुले उसलाई भन्‍नुभयो: “उठ, तिम्रो ओछ्यान बोकेर जाऊ।” उत्तिखेरै त्यो मानिस निको भयो र आफ्नो ओछ्यान बोकेर हिँड्‌न थाल्यो" (यूहन्ना ५:१-९)।

येशू ख्रीष्टले आँधीबेहरी रोक्नुभयो: "उहाँ डुङ्‌गा चढ्‌नुभयो र चेलाहरू पनि उहाँसँगै गए।  अनि हेर! समुद्रमा ठूलो आँधी चल्यो र छाल उठेर डुङ्‌गा पानीले भरिन थाल्यो तर उहाँ भने निदाइरहनुभएको थियो। अनि चेलाहरू आएर उहाँलाई यसो भन्दै ब्युँझाए: “हे प्रभु, हामीलाई बचाउनुहोस्‌, हामी मर्नै आँट्‌यौँ!” तर उहाँले तिनीहरूलाई भन्‍नुभयो: “तिमीहरू किन यतिबिघ्न डराउँछौ? तिमीहरूको विश्‍वास कत्ति कमजोर!” त्यसपछि उहाँले उठेर आँधी र समुद्रलाई हप्काउनुभयो अनि समुद्र पूरै शान्त भयो।  तब चेलाहरूले छक्क परेर यसो भने: “यिनी को हुन्‌, जसको आज्ञा आँधी र समुद्रले समेत मान्छन्‌?”" (मत्ती ८:२३-२७)। यो चमत्कारले पार्थिव प्रमोदवनमा आँधीबेहरी वा बाढी आउने छैन भनेर प्रस्ट पार्छ।

येशू ख्रीष्टले एक विधवाको छोरोलाई पुनरुत्थान गर्नुभयो: “त्यसको केही समयपछि नै उहाँ नाइन नामको सहरतिर जानुभयो। उहाँका चेलाहरू र मानिसहरूको भीड पनि उहाँसँगै यात्रा गर्दै थिए। जब उहाँ सहरको मूलढोका नजिक पुग्नुभयो, तब हेर, एक जना मानिसको लास लगिँदै थियो। ऊ एउटी विधवाको एक मात्र छोरा थियो। अनि सहरबाट आएको ठूलो भीड पनि ती विधवाको साथमा थियो।  तब तिनलाई देखेर प्रभु टिठाउनुभयो र भन्‍नुभयो: “नरोऊ।”  त्यसपछि नजिक गएर उहाँले अरथी छुनुभयो र त्यो बोक्नेहरू टक्क अडिए अनि उहाँले भन्‍नुभयो: “ए युवक, म तिमीलाई भन्छु, उठ!”  तब त्यो मरेको मानिस उठेर बस्यो र बोल्न थाल्यो अनि येसुले उसलाई उसकी आमाको जिम्मा लगाउनुभयो।  तब तिनीहरू सबै असाध्यै डराए र तिनीहरूले यसो भन्दै परमेश्‍वरको महिमा गर्न थाले: “हाम्रो बीचमा एक जना महान्‌ भविष्यवक्‍ता खडा हुनुभएको छ” र “परमेश्‍वरले आफ्ना जनहरूतर्फ ध्यान दिनुभएको छ।”  अनि उहाँबारे यो खबर सारा यहुदिया र वरपरका सबै इलाकामा फैलियो" (लूका ७:११-१७)।

येशू ख्रीष्टले याइरसकी छोरीलाई पुनर्जीवित पार्नुभयो: "उहाँ बोल्दै गर्नुहुँदा सभाघरको ती पदाधिकारीको घरबाट एक जना मानिस आयो र भन्यो: “तपाईँकी छोरी मरिसकी! त्यसैले अब गुरुज्यूलाई बेकारमा दुःख नदिनुहोस्‌।”  यो सुनेर येसुले याइरसलाई भन्‍नुभयो: “चिन्ता नगर, केवल विश्‍वास गर अनि ऊ बाँच्नेछे।” तिनको घरमा पुगेपछि उहाँले पत्रुस, युहन्‍ना, याकुब अनि केटीका आमाबुबाबाहेक अरू कसैलाई आफूसित भित्र आउन दिनुभएन। सबै मानिस रुँदै अनि छाती पिट्‌दै शोक गरिरहेका थिए। त्यसैले उहाँले भन्‍नुभयो: “रुन छोड किनकि ऊ मरेकी छैन तर निदाइरहेकी छे।”  यो सुनेर तिनीहरू उहाँको खिल्ली उडाउँदै हाँस्न थाले किनकि केटी मरिसकेकी छे भनेर तिनीहरूलाई थाह थियो।  तर उहाँले उसको हात समातेर भन्‍नुभयो: “नानु, उठ!” ५५  तब उसको सास फर्क्यो र ऊ जुरुक्कै उठी। त्यसपछि उसलाई केही खानेकुरा दिनू भनी उहाँले अह्राउनुभयो। यो देखेर उसका आमाबुबाको खुसीको सीमा रहेन। तर यसबारे कसैलाई नभन्‍नू भनी उहाँले तिनीहरूलाई निर्देशन दिनुभयो" (लूका ८:४९-५६)।

येशू ख्रीष्टले आफ्नो मित्र लाजरसलाई पुनर्जीवित पार्नुभयो, जसको चार दिनअघि मृत्यु भएको थियो: “येसु यतिबेलासम्म गाउँभित्र पसिसक्नुभएको थिएन; उहाँ अझै मार्थाले भेटेकै ठाउँमा हुनुहुन्थ्यो। जब ती यहुदीहरू, जो मरियमको घरमा थिए र जसले तिनलाई सान्त्वना दिइरहेका थिए, तिनीहरूले मरियमलाई जुरुक्क उठेर गएको देखे, तब तिनीहरू तिनको पछिपछि लागे। किनकि तिनीहरूले मरियम चिहानमा रुन गएकी होलिन्‌ भन्ठाने।  जब मरियम येसु हुनुभएको ठाउँमा आइपुगिन्‌ र उहाँलाई देखिन्‌, तब तिनी उहाँको पाउमा घोप्टो परिन्‌ र यसो भनिन्‌: “हे प्रभु, तपाईँ यहाँ हुनुभएको भए मेरो भाइ मर्ने थिएन।” तिनलाई र तिनीसित आएका यहुदीहरूलाई रोइरहेको देखेपछि येसु अत्यन्तै व्याकुल हुनुभयो र सुस्केरा हाल्नुभयो। अनि उहाँले सोध्नुभयो: “तिमीहरूले उसलाई कहाँ राखेका छौ?” तिनीहरूले उहाँलाई भने: “प्रभु, आएर हेर्नुहोस्‌।” तब येसु रुनुभयो। यो देखेर यहुदीहरूले भन्‍न थाले: “हेर त, उहाँले तिनलाई कत्ति माया गर्नुहुँदो रहेछ!” तर तिनीहरूमध्ये केहीले यसो भने: “अन्धो मानिसको आँखा खोलिदिने यस मानिसले के उसलाई चाहिँ मर्नदेखि रोक्न सकेन?”

तब येसुले फेरि सुस्केरा हाल्नुभयो र उहाँ चिहानमा जानुभयो। वास्तवमा यो ओडार थियो र यसको मुखमा ढुङ्‌गा राखिएको थियो। येसुले भन्‍नुभयो: “ढुङ्‌गा हटाओ।” मृतककी दिदी मार्थाले उहाँलाई भनिन्‌: “प्रभु, अहिलेसम्म त गन्हाउन थालिसक्यो होला किनकि चार दिन भइसक्यो।” येसुले तिनलाई भन्‍नुभयो: “के मैले तिमीलाई भनिनँ, यदि तिमीले विश्‍वास गऱ्‍यौ भने परमेश्‍वरको महिमा देख्नेछ्यौ?” त्यसपछि तिनीहरूले ढुङ्‌गा हटाए। तब येसुले आकाशतिर हेरेर भन्‍नुभयो: “हे बुबा, म तपाईँलाई धन्यवाद दिन्छु किनकि तपाईँले मेरो प्रार्थना सुन्‍नुभएको छ।  हो, मलाई थाह थियो, तपाईँ सधैँ मेरो प्रार्थना सुन्‍नुहुन्छ तर वरपर उभिरहेको भीडको खातिर मैले तपाईँलाई यसो भनेँ ताकि तपाईँले नै मलाई पठाउनुभएको हो भनेर यिनीहरूले विश्‍वास गर्न सकून्‌।”  यी कुराहरू भनेपछि उहाँले ठूलो स्वरमा भन्‍नुभयो: “ए लाजरस, बाहिर आऊ!” त्यो मरेको मानिस उसको हातखुट्टा कपडाले बेरिएकै अवस्थामा उठेर आयो अनि उसको अनुहारमा पनि कपडा बेरिएको थियो। येसुले तिनीहरूलाई भन्‍नुभयो: “उसलाई फुकाइदेओ र जान देओ।”" (यूहन्ना ११:३०-४४)

येशू ख्रीष्टले अरु धेरै चमत्कार गर्नुभयो। उनीहरूले हाम्रो विश्वासलाई बलियो बनाउँदछन्, हामीलाई प्रोत्साहित गर्छन् र पृथ्वीमा हुने आशिषहरूको झलक पाउँछन्। प्रेरित यूहन्नाका लिखित शब्दहरूले येशू ख्रीष्टले गर्नुभएका चमत्कारहरूको संख्या एकदमै राम्ररी वर्णन गरिएको छ, पृथ्वीमा के हुनेछ भनेर ग्यारेन्टीको रूपमा: “वास्तवमा येसुले अरू पनि धेरै कुरा गर्नुभएको थियो। मलाई लाग्छ, ती सबै एक-एक बयान गरेर लेखिएका भए ती मुठाहरू संसारमा अटाउने थिएनन्‌" (यूहन्ना २१:२५)।

आधारभूत बाइबल पढाइ

• परमेश्वरको नाम छ: यहोवा। एक्लै हामीले मात्र यहोवाको उपासना गर्नुपर्छ: “हे यहोवा हाम्रा परमेश्‍वर, तपाईँ महिमा, आदर अनि शक्‍ति ग्रहण गर्न योग्य हुनुहुन्छ किनकि तपाईँले नै सबै थोक सृष्टि गर्नुभयो र तपाईँकै इच्छाबमोजिम ती अस्तित्वमा आए अनि सृजिए।" (यशैया ४२:8, प्रकाश ४:११, मत्ती २२:३७)। भगवान एक ट्रिनिटी होइन (The Revealed Name; Worship Jehovah; In Congregation)।

• येशू ख्रीष्ट परमेश्वरको पुत्र हुनुहुन्छ। यो भगवान होइन। उहाँ ट्रिनिटीको भाग होइन: "“मानिसको छोरा को हो भन्‍नेबारे मानिसहरू के भन्दै छन्‌?” तिनीहरूले भने: “कसैले बप्तिस्मा गराउने युहन्‍ना, कसैले एलिया अनि कसै-कसैले चाहिँ यर्मिया वा भविष्यवक्‍ताहरूमध्ये कोही एक जना हो भन्छन्‌।” उहाँले तिनीहरूलाई भन्‍नुभयो: “तर तिमीहरूचाहिँ के भन्छौ, म को हुँ?” सिमोन पत्रुसले जवाफ दिए: “तपाईँ जीवित परमेश्‍वरका छोरा, ख्रिष्ट हुनुहुन्छ।” येसुले तिनलाई भन्‍नुभयो: “तिमी धन्यका हौ, हे योनाको छोरा सिमोन किनकि यो कुरा तिमीलाई कुनै मानिसले प्रकट गरेको होइन तर स्वर्गमा बस्नुहुने मेरो बुबाले प्रकट गर्नुभएको हो" (मत्ती १६:१३-१७, यूहन्ना १:१-३) (Jesus Christ the Only Path; The King Jesus Christ)।

• पवित्र आत्मा परमेश्वरको सक्रिय शक्ति हो। उहाँ एक व्यक्ति होइन: "अनि तिनीहरूले जिब्रोजस्तो देखिने आगोका ज्वालाहरू देखे र ती छुट्टिएर हरेकमाथि एउटा-एउटा बस्यो" (प्रेरित २:३)। पवित्र आत्मा एक ट्रिनिटीको भाग होइन।

• बाइबल परमेश्वरको वचन हो: "धर्मशास्त्रमा भएका सबै कुरा परमेश्‍वरको प्रेरणाद्वारा लेखिएको हो र यो सिकाउन, सुधार्न, सच्याउन र परमेश्‍वरको स्तरबमोजिम अनुशासन दिनका लागि उपयोगी छ,  जसले परमेश्‍वरको जनलाई पूर्णतया योग्य र हरेक असल कामका लागि पूर्ण रूपमा तयार बनाउँछ" (२ तिमोथी ३:१६,१७)। हामीले यसलाई पढ्नैपर्छ, अध्ययन गर्नु पर्छ र यसलाई हाम्रो जीवनमा लागू गरौं (भजनसंग्रह १:-३) (Read the Bible Daily)।

• येशू ख्रीष्टमा विश्वासले पापको क्षमा दिन्छ: “किनकि परमेश्‍वरले संसारलाई यत्ति धेरै प्रेम गर्नुभयो कि उहाँले आफ्नो एक मात्र छोरा दिनुभयो ताकि ऊमाथि विश्‍वास गर्ने कोही पनि नाश नहोस्‌ तर उसले अनन्त जीवन पाओस्‌" (यूहन्ना ३:१६, मत्ती २०:२८) (येशू ख्रीष्टको मृत्युको स्मारक)।

• परमेश्वरको राज्य स्वर्गमा रहेको एक स्वर्गीय सरकार हो जुन 1 9 14 मा स्वर्गमा स्थापित गरिएको छ, जसमा राजा यीशु मसीह 144,000 राजाहरू र पूजाहारीहरू हुन् जुन "नयाँ यरूशलेम", ख्रीष्टको दुलही। यस स्वर्गीय सरकारले महासङ्कष्टको दौडान वर्तमान मानव शासनको अन्त गर्नेछ, र पृथ्वीमा स्थापित गरिनेछ: “ती राजाहरूको समयमा स्वर्गका परमेश्‍वरले एउटा राज्य खडा गर्नुहुनेछ, जुन कहिल्यै नाश हुनेछैन। अनि त्यो राज्य अरू कसैको* हातमा दिइनेछैन। त्यसले यी सबै राज्यलाई चकनाचुर पारिदिनेछ र तिनीहरूको नामोनिसान मेटिदिनेछ। अनि यो राज्यले चाहिँ सदासर्वदा शासन गर्नेछ" (प्रकाश १२:७-१२, २१:१-४, मत्ती ६:९,१०, दानियल २:४४) (The End of Patriotism; The King Jesus Christ; The Earthly Administration of the Kingdom of God; The Great Tribulation)

• मृत्यु जीवनको विपरीत हो। आत्मा मर्छ र आत्मा (जीवन शक्ति) गायब हुन्छ: "शासकमाथि* भरोसा नगर,अरू कुनै मानिसमाथि पनि भरोसा नगरकिनकि तिनीहरूले तिम्रो उद्धार गर्न सक्दैनन्‌। त्यसको सास* निस्किन्छ र त्यो माटैमा फर्किन्छ; अनि त्यही दिन त्यसका विचारहरू बिलाइजान्छन्‌" (भजन १४६:३,४, उपदेशक ३:१९,२०; ९:५,१०)।

• पृथ्वीमा मृतकको पुनरुत्थान हुनेछ: "यसमा अचम्म नमान किनभने बेला आउँदै छ, जब चिहानमा हुनेहरू सबैले उसको स्वर सुन्‍नेछन्‌ र बाहिर निस्किआउनेछन्‌। ज-जसले असल काम गरे, तिनीहरू जीवन पाउनको लागि फेरि जीवित हुनेछन्‌ भने ज-जसले खराब काम गरे, तिनीहरू न्याय गरिनको लागि फेरि जीवित हुनेछन्‌" ; "अनि धर्मी र अधर्मी दुवै फेरि जीवित हुनेछन्‌ भनेर यी मानिसहरूले जस्तै मैले पनि परमेश्‍वरमा आशा राखेको छु" ; "त्यसपछि मैले ठूलो सेतो सिंहासन र त्यसमा बस्नुहुनेलाई देखेँ। पृथ्वी अनि आकाश उहाँको नजरबाट भागे र तिनीहरूले कतै ठाउँ पाएनन्‌। अनि के साना, के ठूला, मरिसकेका मानिसहरू सिंहासनको अगाडि उभिरहेका मैले देखेँ र पुस्तकहरू खोलिएको पनि मैले देखेँ। तब अर्को एउटा पुस्तक पनि खोलियो; त्यो जीवनको पुस्तक थियो। अनि ती पुस्तकहरूमा लेखिएबमोजिमै ती मानिसहरूको कामअनुसार तिनीहरूको न्याय भयो।  त्यसपछि समुद्रले आफूसँग भएका मरेका मानिसहरू दियो। मृत्यु र चिहानले पनि आफूहरूसँग भएका मरेका मानिसहरू दिए। अनि तिनीहरूको कामअनुसार तिनीहरू हरेकको न्याय गरियो" (यूहन्ना ५:२८,२९, प्रेरित २४:१५; प्रकाश २०:११-१३) (The Earthly Resurrection; The Administration of the Earthly Resurrection; The Judgment of the unrighteous)।

• केवल १४४००० मानिसहरू येशू ख्रीष्टसँग स्वर्गमा जान्छन् । प्रकाश ७:९-१७ ठूलो भीडले ईश्वरीय प्रमोदवनमा सदाको लागि बाँच्नेछ: "त्यसपछि मैले छाप लगाइएकाहरूको सङ्‌ख्या सुनेँ। त्यो १ लाख ४४ हजार थियो अनि छाप लगाइएकाहरू इस्राएलको सन्तानका हरेक कुलबाट लिइएका थिए: (…) यसपछि हेर! कुनै मानिसले गन्‍न नसक्ने एउटा ठूलो भीड मैले देखेँ। तिनीहरू हरेक राष्ट्र, कुल, जाति अनि भाषाका थिए। तिनीहरू सेता लुगा लगाएर सिंहासन र पाठोको अगाडि उभिरहेका थिए अनि तिनीहरूका हातमा खजुरका हाँगाहरू थिए। (…) मैले तुरुन्तै तिनलाई जवाफ दिएँ: “प्रभु, यो कुरा तपाईँलाई नै थाह छ।” अनि तिनले मलाई भने: “यिनीहरू महासङ्‌कष्ट पार गरेर आएका मानिसहरू हुन्‌ अनि यिनीहरूले आ-आफ्नो लुगा पाठोको रगतमा धोएर सेता बनाएका छन्‌" (प्रकाश ७:३-८; १४:१-५; ७:९-१७) (The Heavenly Resurrection (144000); The Great Crowd)।

• हामी अन्तिम दिन बाँच्यौ। तिनीहरू महासङ्कष्टको अन्त हुनेछ: "उहाँ जैतुन डाँडामा बसिरहनुभएको बेला उहाँकहाँ सुटुक्क आएर चेलाहरूले सोधे: “हामीलाई भन्‍नुहोस्‌, यी कुराहरू कहिले हुनेछन्‌ अनि तपाईँको उपस्थिति र यस युगको आखिरी समयको चिन्ह के हुनेछ?”" (मत्ती २४,२५, मर्कूस १३, लूका २१, प्रकाश १९:११-२१; मत्ती २४:३) (The King Jesus Christ)।

• परमेश्वरले पृथ्वीमा मानिसहरूलाई आशिष् दिनुहुनेछ: "तब मैले सिंहासनबाट यस्तो एउटा चर्को आवाज आएको सुनेँ: “हेर! परमेश्‍वरको वासस्थान मानिसहरूमाझ छ र उहाँ तिनीहरूसित बस्नुहुनेछ अनि तिनीहरू उहाँका जन हुनेछन्‌। परमेश्‍वर आफै तिनीहरूसित रहनुहुनेछ। उहाँले तिनीहरूका आँखाबाट सबै आँसु पुछिदिनुहुनेछ र मृत्यु हुनेछैन अनि शोक, रुवाइ वा पीडा पनि फेरि कहिल्यै हुनेछैन। पहिलेका कुराहरू बितिसकेका छन्‌।” (यशैया ११,३५,६५, प्रकाश २१:१-५) (The Release)।

• परमेश्वरले दुष्टतालाई अनुमति दिनुभयो। यसले यहोवाको सार्वभौमिकताको वैधतालाई शैतानको चुनौतीको जवाफ दिएको थियो (उत्पत्ति ३:१-६)। र मानव प्राणीको सत्यनिष्ठाबारे शैतानको आरोपको जवाफ दिन पनि (अय्यूब १:७-१२; २:१-६)। यो ईश्वर होइन जुन पीडाको कारण हो (याकूब १:१३)। पीडाहरू चार मुख्य कारकहरूको परिणाम हुन्: शैतानले नै पीडाहरू बनाउँछ (सधैं छैन) हुन सक्छ (अय्यूब १:७-१२; २:१-६) (Satan Hurled)। सामान्य अवस्था आदमको सन्तानलाई पाप गर्ने गर्दछन् जुन हामीलाई बुढ्यौली, बिरामी र मृत्युको निम्त्याउँछ (रोमी ५:१२ ; ६:२३)। खराब निर्णयले पीडा लिन सक्छ (व्यवस्था ३३२:५, रोमी ७:१९)। दुःखलाग्दो "अप्रत्याशित समय र घटना" को परिणाम हुन सक्छ जसले व्यक्तिलाई गलत समयमा गलत स्थानमा पार्छ (उपदेशक ९:११)। भाग्य बाइबलीय शिक्षण होइन, हामी "निष्कासित" असल र खराब गर्न होइनौं, तर स्वतन्त्र इच्छाको आधारमा हामी "असल" वा "दुष्ट" छनौट गर्न सक्छौं (व्यवस्था व्यवस्था ३०:१५)।

• हामीले बप्तिस्मा लिने र बाइबिलमा लेखिएको कुरा अनुसार परमेश्वरको राज्यको चासोको सेवा गर्नुपर्छ (मत्ती २८:१९,२०) (The Baptism)। यो दृढ दृढताले परमेश्वरको राज्यको पक्षमा सार्वजनिक रूपमा नियमित रूपमा सुसमाचार घोषणा गरिरहेको छ (मत्ती २४:१४) (The Good News)।

 

बाइबलमा यो निषिद्ध गरिएको छ

 

मृतक घृणा निषेधित गरिएको छ: "हरेक जसले आफ्नो भाइलाई घृणा गर्छ, ऊ हत्यारा हो अनि कोही पनि हत्याराले अनन्त जीवन पाउँदैन भनेर तिमीहरूलाई थाहै छ" (१ यूहन्ना ३:१५)। हत्या निषेध गरिएको छ।धार्मिक कारणहरूको लागि हत्या निषेध गरिएको छ। मातृभूमिको लागि हत्या निषेधित गरिएको छ: "तब येसुले उसलाई भन्‍नुभयो: “तिम्रो तरबार म्यानमै राख किनकि तरबार उठाउनेहरू सबै तरबारबाटै नाश हुनेछन्‌।" (मत्ती २६:५२) (End of Patriotism)।
चोरी निषेध गरिएको छ: " चोर्नेले फेरि नचोरोस्‌ बरु उसले परिश्रम गरोस्‌ र आफ्नै हातले असल काम गरोस्‌ ताकि खाँचोमा परेको मानिसलाई दिन ऊसित केही होस्‌" (एफिसी ४:२८)।
झूठाइलाई निषेधित गरिएको छ: "एकअर्कालाई झूट नगर्नुहोस्" (कलस्सी ३:९)।

अन्य निषिद्ध:

"त्यसकारण मेरो निर्णय यो छ, परमेश्‍वरतर्फ फर्किरहेका अन्यजातिहरूलाई हामी दुःख नदेऔँ। बरु मूर्तिपूजाद्वारा अपवित्र भएका कुराहरू, अवैध यौनसम्बन्ध, गला अँठ्‌याएर मारिएको जनावरको मासु र रगतबाट अलग रहनू भनेर लेखौँ" (प्रेषित १५:१९,२०,२८,२९)।

बाइबलका सिद्धान्तहरू विरुद्ध धार्मिक अभ्यासहरू निषिद्ध छन्: "मासु-बजारमा जे बेचिन्छ, आफ्नो अन्तस्करणको खातिर केही सोधपुछ नगरी खाओ।  किनकि “धर्ती र यसमा भएका सबै थोक यहोवाकै हुन्‌।” यदि बेग्लै आस्था भएको कुनै व्यक्‍तिले तिमीहरूलाई निम्तो दियो र तिमीहरूलाई जाने इच्छा भयो भने तिमीहरूसामु राखिएका सबै थोक आफ्नो अन्तस्करणको खातिर केही सोधपुछ नगरी खाओ।  तर यदि कसैले तिमीहरूलाई “यो बलि चढाइएको खानेकुरा हो” भन्यो भने त्यो कुरा बताउने मानिसको खातिर र अन्तस्करणको खातिर नखाओ। मैले तिम्रो होइन तर अर्को मानिसको अन्तस्करणको कुरा गरेको हुँ। किनकि मेरो स्वतन्त्रताको न्याय अर्को मानिसको अन्तस्करणले किन गर्ने? यदि म धन्यवाद चढाएर खान्छु भने जे कुराको लागि म धन्यवाद चढाउँछु, त्यसैको लागि म किन निन्दित हुने?" (१ कोरिन्थी १०:२५-३०)।

"विश्‍वास नगर्नेहरूसित एउटै जुवामा ननारिओ किनकि यस्तो जोडा मिल्दैन। सुकर्म र कुकर्मबीच के मेल? वा अन्धकारसित ज्योतिको के साझेदारी? साथै ख्रिष्ट र सैतानबीच के तालमेल? वा विश्‍वास गर्ने र विश्‍वास नगर्नेबीच के समानता? अनि मूर्तिहरूसित परमेश्‍वरको मन्दिरको के सहमति? किनकि हामी जीवित परमेश्‍वरको मन्दिर हौँ, जस्तो परमेश्‍वरले भन्‍नुभएको छ: “म तिनीहरूमाझ बास गर्नेछु र तिनीहरूमाझ हिँडडुल गर्नेछु अनि म तिनीहरूका परमेश्‍वर हुनेछु र तिनीहरू मेरा मानिसहरू हुनेछन्‌।” “यहोवा* परमेश्‍वर भन्‍नुहुन्छ: ‘त्यसकारण तिनीहरूमाझबाट निस्केर आओ र आफूलाई अलग पार अनि अशुद्ध कुरा छुन छोड र म तिमीहरूलाई ग्रहण गर्नेछु।’” “सर्वशक्‍तिमान्‌ परमेश्‍वर यहोवा* भन्‍नुहुन्छ: ‘अनि म तिमीहरूको बुबा हुनेछु र तिमीहरू मेरा छोराहरू र छोरीहरू हुनेछौ।’” (२ कोरिन्थी ६:१४-१८)।

मूर्तिपूजा अभ्यास नगर्नुहोस्। सबै मूर्ख वस्तुहरू वा छविहरू, क्रूसहरू, धार्मिक उद्देश्यहरूका लागि मूर्तिहरू नष्ट गर्न आवश्यक छ (मत्ती ७:१३-२३)। जादू अभ्यास नगर्नुहोस्: जादू, ज्योतिष ... तपाईं जादुई संग सम्बन्धित वस्तुहरु लाई नष्ट गर्नु पर्छ (प्रेरित १९:१९,२०)।

फिल्महरू वा अश्लील वा हिंसक र अपमानजनक छविहरू नदेखाउनुहोस्। निषेध जुआबाट बच्न, लागूपदार्थको प्रयोग, जस्तै मारिजुआना, बेटेल, तंबाकू, अत्यधिक अल्कोहल: "त्यसैले हे भाइ हो, म तिमीहरूलाई परमेश्‍वरको करुणाको आधारमा बिन्ती गर्छु, आफ्नो शरीरलाई जीवित, पवित्र अनि ग्रहणयोग्य बलिदानको रूपमा परमेश्‍वरलाई अर्पण गर। यसरी तिमीहरूले आफ्नो सोचविचार गर्ने क्षमता चलाएर पवित्र सेवा चढाउन सक्नेछौ" (रोमी १२:१, मत्ती ५:२७-३०, भजन ११:५)।

यौन अनैतिकता: व्यभिचार, अविवाहित लिंग (पुरुष / महिला), पुरुष र महिला समलैंगिकता र असामान्य यौन व्यवहारहरू: "अधर्मी मानिसहरू परमेश्‍वरको राज्यको हकदार हुनेछैनन्‌ भनेर के तिमीहरूलाई थाह छैन? नबहकिओ। अवैध यौनसम्बन्ध राख्नेहरू, मूर्तिपूजकहरू, व्यभिचार* गर्नेहरू, समलिङ्‌गी यौनसम्बन्ध राख्न आफूलाई सुम्पने पुरुषहरू, समलिङ्‌गी यौनसम्बन्ध राख्ने पुरुषहरू,  चोरहरू, लोभीहरू, पियक्कडहरू, गालीगलौज गर्नेहरू र लुटाहाहरू परमेश्‍वरको राज्यको हकदार हुनेछैनन्‌" (१ कोरिन्थी ६:९,१०)। "विवाहलाई सबैले आदरणीय ठानून्‌, वैवाहिक सम्बन्ध नबिटुलिओस्‌। किनकि अवैध यौनसम्बन्ध राख्ने अनि व्यभिचार गर्ने मानिसहरूलाई परमेश्‍वरले न्याय गर्नुहुनेछ" (हिब्रू १३:४)।

बाइबलले निन्दा  एक जना मानिससँग धेरै महिला छन्। यदि मानिसलाई परमेश्वरलाई प्रसन्न तुल्याउन चाहानुहुन्छ, उसले केवल एक महिलासँग विवाह गर्नु पर्छ (१ तिमोथी ३: २ "एक महिलाको पति")। बाइबलमा हस्तमैथुन निषेध गरिएको छ: "त्यसकारण पृथ्वीमा भएको तिमीहरूको शरीरका ती अङ्‌गहरूलाई मार, जसमा यस्ता कुइच्छाहरू उत्पन्‍न हुन्छन्‌: अवैध यौनसम्बन्ध, अशुद्धपन, अनियन्त्रित कामवासना, खराब इच्छा अनि लोभ, जुन मूर्तिपूजा हो" (कलस्सी ३:५)।

रक्त खानुको लागि यो निषेधार्थ गरिएको छ: "तर तिमीहरूले मासुसित रगतचाहिँ नखानू किनभने रगत नै जीवन हो" (उत्पत्ति ९:४) (The Sacred Blood; The Sacred Life)।

ईसाई जसले परिपक्वता र बाइबिल सिद्धान्तहरूको राम्रो ज्ञान पाएको छ, "असल" र "दुष्ट" बीचको भिन्नता थाहा पाउनेछ, भले पनि यो सिधै बाइबलमा लेखिएको छैन: "तर खँदिलो खानेकुराचाहिँ परिपक्व मानिसहरूको निम्ति हो, जसले आफ्नो सोच्ने-बुझ्ने क्षमता चलाएर त्यसलाई सही र गलत छुट्ट्याउन तालिम दिएका हुन्छन्‌" (हिब्रू ५:१४) (SPIRITUAL MATURITY)

भगवानको प्रतिज्ञा

येशू ख्रीष्टको मृत्युको स्मारक

मुख्य उद्देश्य

परमप्रभुको विषेश दिन आउँदैछ। के गर्ने?

मुख्य मेनु (अंग्रेजी मा)

 

MENÚ PRINCIPAL DEL SITIO BÍBLICO EN ESPAÑOL

O MENU PRINCIPAL DO SITE BÍBLICO EM PORTUGUÊS

MAIN MENU OF THE BIBLICAL WEBSITE IN ENGLISH

MENU PRINCIPAL DU SITE BIBLIQUE EN FRANÇAIS

TWITTER

FACEBOOK

FACEBOOK BLOG